CITTA di BONDENO

Provincia di Ferrara

COPIA CONFORME

DETERMINAZIONE N. 544 peL 19-05-2022

Responsabile del procedimento: Orlandini Maria
Estensore del preliminare: Zambonelli Maurizio
Estensore della relazione istruttoria:

Oggetto: Asta pubblica ad unico incanto per la vendita di beni mobili
comunali. Approvazione verbale di gara. Aggiudicazione

IL DIRIGENTE DEL SETTORE TECNICO

Visti:

- il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 18
agosto 2000, n. 267;

-il D.Lgs n. 165/2001;

-lo Sfatuto Comunale vigente;

- il vigente Regolamento comunale di contabilita;
- il regolamento comunale dei controlli interni;

- il D.Lgs. n. 118/2011;

- il D.Lgs. n. 33/2013;

- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.

- Visto il decreto n. 7 del 01.02.2022 con il quale il Sindaco ha conferito all'lng. Maria
Orlandini I'incarico di Dirigente del Settore Tecnico per 'anno 2022;

Dato atto che ai sensi del vigente Piano triennale per I'Anticorruzione approvato con
delibera della Giunta Comunale n. 48 del 25.03.2021, il Dirigente firmatario del
presente atto - nella procedura di cui trattasi, non si trova in condizioni di conflitto di
interessi, anche potenziale; :

Ravvisata la rispondenza del presente atto ai principi di regolarita e correttezza
dellazione amministrativa ai sensi e per gli effetti dellart. 147 bis del decreto
legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, in conformita con lo schema di determinazione
elaborato dal Dirigente del Settore Finanziario;

Dato atto che:
DETERMINAZIONE n.544 del 19-05-2022 Comune di Bondeno

Pag. 1




CITTA di BONDENO

Provincia di Ferrara

- con Deliberazione di Consigliov Comunale n. 151 del 07.10.2021 & stato approvato
il Documento Unico di Programmazione per il triennio 2022 — 2024;

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 107 del 16.12.2021 & stato approvato il
Bilancio di Previsione 2022-2024;

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 04.01.2022 con cui & stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione e sono stati assegnati ai Dirigenti i centri
di entrata e di spesa e le relative risorse finanziarie, ai sensi dell’art. 169 del D.Igs.
18.08.2000 n. 267 per il triennio 2022 — 2024;

Premesso che:

- con la delibera di Giunta Comunale n. 192 del 16/12/2021, si & proceduto ad incaricare
I'Ufficio Attivita Manutentive del Comune di Bondeno, affinché provvedesse alla
predisposizione degli atti necessari per la vendita dei beni mobili comunali riportati nell’ elenco
di cui al verbale di gara, Lotto n. 1) e Lotto n. 2), con le modalita di cui all'art.73 lett.c e art.76
comma 1,2, e 3 del Regolamento sulla contabilita dello Stato approvato con RD 23/05/1924
n.827:

Lotto n. 1 — importo base d’asta €. 1.000,00=;
Lotto n. 2 — importo base d’asta €. 500,00=;

- con determina dirigenziale n. 285 del 10.03.2022 ¢ stato approvato il bando d’asta pubblica
che prevedeva la vendita dei lotti separatamente con il sistema dell'offerta segreta per ogni
singolo lotto da confrontarsi con il prezzo base d'asta, ai sensi dell’ art. 73, lett. ¢) del R.D.
23.05.1924, n. 827;

- lawviso d’ asta pubblica del 15 marzo 2022, Prot. n. 9348, & stato pubblicato
integralmente all'Albo Pretorio del Comune di Bondeno e sul sito internet del comune dal
15.03.2022 al 12.04.2022;

- la scadenza del termine per la presentazione delle istanze per la partecipazione all'asta
era stato fissato per le ore 13 dell'11.04.2022 e I'asta pubblica avrebbe dovuto tenersi il
giorno 12.04.2022 alle ore 10,00, ma é stata rinviata alla data del 14.04.2022, stante
I'impedimento del Dirigente, impegnato in altro Comune;

- entro i termini previsti nell'avviso d’asta pubblica e cioé le ore 13 dell’1 1.04.2022 sono
pervenute le seguenti offerte:

LOTTO n. 1:

1) Pieffemove S.r.I. — San Bonifacio (VR) — prot. di arrivo 12601 del 02.04.2022;

2) Amiente Pulito Sud ltalia di Arturo Rocco e Figli S.r.l. — Montescaglioso (MT) — prot. di
arrivo 12602 del 04.04.2022; :

3) GV S.r.l.s — Andretta (AV) — prot. di arrivo 12604 del 07.04.2022;

4) Demolcar di Corradi Nedo e C. - Sermide Felonica, prot. di arrivo 12807 del 09.04.2022.

DETERMINAZIONE n.544 del 19-05-2022 Comune di Bondeno

Pag. 2



‘W CITTA di BONDENO

Provincia di Ferrara

LOTTO n. 2:
1) ASD American Football Team Estense — Ferrara — prot di arrivo n. 12924
dell'11.04.2022;

- come si evince dall’allegato verbale di gara, relativamente al lotto n. 1 sono pervenute le
seguenti offerte economiche:

1) Pieffemove S.r.l. offre un prezzo di €. 2.311,00=;
2) Amiente Pulito Sud ltalia S.r.I. offre un prezzo di €. 2.110,00=;
3) GV Sir.ls ~offre un prezzo di €. 2.130,00=;
4) Demolcar di Corradi Nedo e C. offre un prezzo di €. 6.000,00=;

- relativamente al lotto n. 2 & pervenuta la sola offerta della ASD American Football Team
Estense che ha offerto €. 505,00=;

- in merito ai concorrenti che hanno presentato le migliori offerte, sono stati compiuti i
controlli in merito alla loro capacita di contrattare con la Pubblica Amministrazione;

- ad esito dei controlli effettuati & possibile procedere all'aggiudicazione definitiva dei
lotti;

. Ritenuto di procedere in merito;

DETERMINA

1) la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2) di approvare il verbale della gara per asta pubblica ad unico incanto per
“l'alienazione di beni mobili di proprieta comunale tenutasi in data 14.04.2022 che,
allegato alla presente determinazione, ne costituisce parte integrante e sostanziale;

3) di agg’iudibare il lotto n. 1 alla Ditta Demolcar S.n.c. di Corradi Nedo e C. con sede in
Sermide (MN), Via Enzo Ferrari n. 1 per il prezzo offerto di €. 6.000,00=;

4) di aggiudicare il lotto n. 2 alla ASD American Football Team Estense con sede in
Ferrara, Via Cimarosa n. 1 per il prezzo offerto di €. 505,00=;

5) di accertare in entrata il prezzo di vendita totale dei due lotti per €. 6.505,00=, al
CAP. 1150 “ALIENAZIONE DI BENI MOBILI ED ATTREZZATURE”

6) di dare atto che la consegna dei beni venduti agli aggiudicatari & subordinato al
preventivo pagamento del prezzo di aggiudicazione;

7) di dare atto che lincasso della vendita sara destinato di successivo atto
amministrativo;

DETERMINAZIONE n.544 del 19-05-2022 Comune di Bondeno

Pag.3 -



A4 CITTA di BONDENO

L\ Provincia di Ferrara

8 di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarita amministrativa-contabile
di cui all'articolo 147-bis, comma 1 del D. Lgs 267/2000, la regolarita tecnica del
presente provvedimento in ordine alla regolarita, legittimita e correttezza dell'azione
amministrativa, il cui parere favorevole & reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

9) di dare atto che il seguente provvedimento & rilevante ai fini dellamministrazione
trasparente di cui al D. Lgs 33/2013;

CIG:

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Dirigente
F.to Ing. Maria Orlandini

DETERMINAZIONE n.544 del 19-05-2022 Comune di Bondeno

Pag. 4



wiy CITTA di BONDENO

v Provincia di Ferrara

COPIA CONFORME

Visto di regolarita contabile
DETERMINAZIONE N. 544 pDeEL 19-05-2022

Oggetto: Asta pubblica ad unico incanto per la vendita di beni mobili
comunali. Approvazione verbale di gara. Aggiudicazione

Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere Favorevole in merito alla

copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1 del D. Lgs.
267/2000:

Movimenti contabili definitivi associati al presente atto
Accertamento N. 189 del 19-05-2022 a Competenza CIG

5° livello 4.04.01.03.999 Alienazione di mobili e arredi n.a.c.

Capitolo 1150 Articolo  ALIENAZIONE DI BENI MOBILI ED ATTREZZATURE

Causale Asta pubblica ad unico incanto per la vendita di beni mobili comunali. Approvazione verbale di
gara. Aggiudicazione
Importo | 2022 €. 6.505,00

Li 19-05-2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa Sabrina Cavallini

DETERMINAZIONE n.544 del 19-05-2022 Comune di Bondeno

Pag. 5




kaE-I'F‘.I.'I_F'J__‘I__:_ : -

Ty o e g ;-‘Jli“'J...L'i; rﬂu:un 4'-1:
i E ol |hj;iﬂf!ﬂﬂﬂiflﬁ.fﬂ#. |!
!.._'I - '_‘- :flT.'ll_: S 5 --“.- I.- h R, —'J,....&.- ;

I"-' N

Hl;ﬁi'ﬁ!il ™ Iill:i.liemﬁ

: AT b wmpaﬁi -ig-?.: 3
il i e T3 TS A e,

<= - .f B e
Pt TRy gty F'“'h

-—==]':1"F‘I-I' L..-'...I- E_h--l '"P"""".
A T
R

s




